
 
 
 
 

ERGEBNISLISTE 
 

34. Walter Riedle Hauchenberglauf 

mit 
3er-Mannschaftswertung 

und 

Schwäbischer Senioren-Berglaufmeisterschaft  

 

am 

9. Juli 2016 
 

 

    
 



Protokoll 
zum 

34. Walter Riedle Hauchenberglauf mit 3er-Mannschaftswertung 

und 

Schwäbischer Senioren-Berglaufmeisterschaft 
 

 

 

 

Wettkampfbeginn: Samstag, 09.07.2016, 17:00 Uhr 

 

Start: Weitnau, bei der Kirche 798 m über NN 

Ziel Hauchenberg, Drachenfliegerrampe 1.242 m über NN 

 

Streckenlänge: 6,8 km 

Höhendifferenz: 509 m 

 

Wetter: sonnig, leicht bewölkt 

Temperatur: Start: 24 Grad, Ziel: 21 Grad 

 

Teilnehmer: Gewertet 91 (27 Damen, 74 Herren) 

Beteiligte Vereine: 21 

 

Freiwillige Helfer: 67 

 

Streckenrekorde: Damen:    33:26 Kunze Johanna (1992) 

 Herren:    27:50 Tekle Youssief (2015) 

 Mannschaft Damen 2:01:44 TSV Oberstdorf (2000) 

 Mannschaft Herren 1:27:29 SVO Germaringen (1995) 

 

Sonstiges: Während der Veranstaltung waren keine besonderen Vorkommnisse zu verzeichnen. 

 

 

 

 

Verbandsaufsicht:   Herr Herwig Leiter 

Eigenes Kampfgericht   ____________________________________  

 

 

 

Bitte beachten Sie, dass die Einstufung in die Altersklassen nach den ausgeschriebenen Klassen erfolgt. 

Dadurch können sich in den einzelnen Wertungen je Läufer unterschiedliche Klassen ergeben. 



Laufsporttag des TV Weitnau | 9. Juli 2016

Wertung: Kategorien34. Walter Riedle Hauchenberglauf  

Ergebnisliste

Platz StNr Verein/Team/OrtName GesamtzeitJahrgang NAT Rückst.

Klasse   MJU18

58 TV WeitnauMAURUS, Pirmin 2001 0:36:15,31 GER 0,0

68 MTG WangenWITTMANN, Simon 1999 0:38:07,42 GER +1:52,1

94 SC Kempten LanglaufRAUSCH, Patrick 2001 0:40:13,13 GER +3:57,8

75 TV WeitnauKRIEGER, Tim 2001 0:45:00,74 GER +8:45,4

79 TV WeitnauKRIEGER, Ben 2003 0:55:48,35 GER +19:33,0

Klasse   MJU20

18 Sport Haschko TeamHILBERT, Luca 1998 0:31:06,31 GER 0,0

26 SpVgg Auerbach StreitheimEISELE, Simon 1997 0:37:39,12 GER +6:32,8

Klasse   M

62 LG Reischenau ZusamtalTEKLE, Yossief 1992 0:28:50,81 GER 0,0

14 Sport Haschko TeamSCHMÖLZ, Quirin 1987 0:29:30,12 GER +39,3

10 Engelhorn Sports Team TV SchriesheimABEL, Kim 1991 0:30:47,43 GER +1:56,6

70 LG WelfenSTEIER, Lukas 1994 0:32:51,14 GER +4:00,3

28 Sport Haschko TeamBURGHARDT, Marc 1993 0:35:12,75 GER +6:21,9

42 TV MemmingenMUSSA, Mohamed 1988 0:36:04,46 ERI +7:13,6

60 TV WeitnauDANNER, Johannes 1988 0:38:15,67 GER +9:24,8

92 BODENSTAB, Colin 1992 0:49:25,18 GER +20:34,3

59 TV WeitnauRUDOLF, Martin 1988 0:50:32,59 GER +21:41,7

54 TV WeitnauWEILBACH, Rupert 1987 0:58:36,210 GER +29:45,4

Klasse   M30

72 TV ErkheimSINGER, Edwin 1982 0:29:59,91 GER 0,0

32 LG Allgäu-KemptenRINGEISEN, Niklas 1983 0:32:08,72 GER +2:08,8

73 TV Bad GrönenbachDAVID, Johannes Sebastian 1984 0:34:07,93 GER +4:08,0

13 Sport Haschko TeamKRAFFT, Florian 1982 0:35:39,54 GER +5:39,6

7 AST SüßenHELLWIG, Gregor 1983 0:42:27,65 GER +12:27,7

63 TSG LeutkirchSCHWENK, Stefan 1982 0:43:07,26 GER +13:07,3

88 REWERSKI, Irek 1985 0:50:59,07 GER +20:59,1

Klasse   M35

39 LG Iller-SchwabenRÖSLER, Markus 1978 0:38:09,51 GER 0,0

61 TV WeitnauIMMLER, Christian 1978 0:41:49,12 GER +3:39,6

Klasse   M40

44 LG Reischenau ZusamtalGERBING, Harald 1973 0:33:23,61 GER 0,0

66 DAV KemptenDIEPOLDER, Florian 1973 0:35:04,32 GER +1:40,7

100 TV WeitnauWEILBACH, J. 1974 0:37:13,03 GER +3:49,4

64 DAV KemptenHIMMEL, Benjamin 1976 0:37:54,94 GER +4:31,3

89 PIETA, Tomasz 1973 0:38:46,05 GER +5:22,4

65 DAV KemptenMÜLLER, Dirk 1975 0:41:20,76 GER +7:57,1

Klasse   M45

51 SVO LA GermaringenSCHOLZ, Christian 1969 0:34:25,91 GER 0,0
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Laufsporttag des TV Weitnau | 9. Juli 2016

Wertung: Kategorien34. Walter Riedle Hauchenberglauf  

Ergebnisliste

Platz StNr Verein/Team/OrtName GesamtzeitJahrgang NAT Rückst.

Klasse   M45

82 TSV MoosbachFENEBERG, Theo 1969 0:36:42,02 GER +2:16,1

93 SC Kempten LanglaufHOFMANN, Jörg 1967 0:38:46,93 GER +4:21,0

1 VfB GutenzellSTEINER, Peter 1967 0:42:24,84 GER +7:58,9

43 TSV Missen WilhamsSCHALL, Stefan 1968 0:42:44,35 GER +8:18,4

86 QUATMANN, Wolfang 1969 0:42:46,86 GER +8:20,9

96 FischenDEUTSCH, Frank 1970 0:43:48,67 GER +9:22,7

99 BERBERICH, Clemens 1969 0:49:13,88 GER +14:47,9

Klasse   M50

23 TG Viktoria AugsburgTHIEM, Hans-Thomas 1964 0:34:37,31 GER 0,0

8 TSV OberstdorfKÖNIG, Andreas 1966 0:34:45,92 GER +8,6

83 LG Allgäu-KemptenSCMIDT, Marc 1966 0:35:23,73 GER +46,4

6 Burgberg RunnersBLUM, Thomas 1966 0:36:07,54 GER +1:30,2

69 SG NiederwangenWITTMANN, Alois 1964 0:37:37,35 GER +3:00,0

81 LG Allgäu-KemptenSCHREIBER, Jörg 1963 0:38:33,46 GER +3:56,1

41 TV MemmingenJUST, Gerald 1965 0:38:52,87 GER +4:15,5

24 TG Viktoria AugsburgWALCH, Wolfgang 1964 0:42:01,78 GER +7:24,4

67 LG MilkaMAURER, Bernhard 1963 0:46:54,39 GER +12:17,0

97 TSV UntermaiselsteinROTH, Peter 1965 0:47:42,810 GER +13:05,5

102 SV UntermeitingenMÜLLER, Günter 1966 0:50:30,711 GER +15:53,4

Klasse   M55

48 TSV MoosbachNEUKIRCH, Jochen 1960 0:37:41,91 GER 0,0

38 SVO LA GermaringenFISCHER, Georg 1958 0:39:11,22 GER +1:29,3

37 SVO LA GermaringenZAPPE, Helmut 1959 0:43:03,83 GER +5:21,9

22 SWV FischachSPENGLER, Peter 1961 0:44:20,64 GER +6:38,7

27 SWV FischachEISELE, Werner 1961 0:48:26,05 GER +10:44,1

101 LG WehringenHIEMER, Franz 1957 0:49:22,86 GER +11:40,9

2 DuvGASSNER, Uli 1957 0:54:19,17 GER +16:37,2

80 ReweKRIEGER, Anton 1961 0:59:17,68 GER +21:35,7

Klasse   M65

95 MBB-SG AugsburgSPEER, Peter 1949 0:43:26,01 GER 0,0

4 LG Welfen TSB RavensburgRUMMEL, Erwin 1950 0:52:54,92 GER +9:28,9

Klasse   M70

90 LG WehringenBECK, Helmut 1943 0:55:38,41 GER 0,0

21 TSV Gersthofen 1909WINKLER, Karl 1945 0:57:29,22 GER +1:50,8

3 LG Welfen TSB RavensburgPLATZEK, Alexander 1945 1:05:03,03 GER +9:24,6
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Laufsporttag des TV Weitnau | 9. Juli 2016

Wertung: Kategorien34. Walter Riedle Hauchenberglauf  

Ergebnisliste

Platz StNr Verein/Team/OrtName GesamtzeitJahrgang NAT Rückst.

Klasse   WJU18

56 TSV GünterslebenVOGEL, Lilli 2002 1:00:25,41 GER 0,0

Klasse   WJU20

9 LG Würm AthletikBALCARCZYK, Nada 1997 0:35:34,51 GER 0,0

Klasse   W

30 Sport Haschko TeamREUTLINGER, Monika 1987 0:43:15,01 GER 0,0

71 LG WelfenGÖRGENS, Franziska 1989 0:44:15,02 GER +1:00,0

46 LG Allgäu-KemptenREIL, Christina 1996 0:49:27,93 GER +6:12,9

55 TV WeitnauWEILBACH, Franziska 1995 0:57:32,24 GER +14:17,2

76 ReweWINTER, Tina 1991 0:58:22,35 GER +15:07,3

78 ReweGÜNTHER, Julia 1991 1:10:17,86 GER +27:02,8

Klasse   W30

31 Sport Haschko TeamSCHMÖLZ, Lisa 1984 0:38:13,71 GER 0,0

50 TV WeitnauSILAGHI, Tanja 1986 1:09:20,52 GER +31:06,8

Klasse   W35

49 TV WeitnauWILLIMEK, Christiane 1979 1:09:19,31 GER 0,0

Klasse   W40

29 Sport Haschko TeamEDELMANN, Tanja 1976 0:36:53,71 GER 0,0

84 LG ZusamSATTLER, Bettina 1974 0:38:51,02 GER +1:57,3

34 TG Viktoria AugsburgHUBER, Sonja 1974 0:38:54,83 GER +2:01,1

85 SV MaierhöfenDENGLER, Sylivia 1976 0:45:39,54 GER +8:45,8

57 VOGEL, Carolin 1972 0:55:34,55 GER +18:40,8

Klasse   W45

25 MBB-SG AugsburgSCHINDLER, Christine 1971 0:40:31,71 GER 0,0

52 LG WestallgäuSCHWÄRZLER, Stephy 1971 0:42:35,72 GER +2:04,0

53 Team Erdinger AlkoholfreiMAIER, Susanne 1971 0:45:02,53 GER +4:30,8

33 TV WeitnauSIMION, Nicole 1971 0:47:06,74 GER +6:35,0

77 TV WeitnauKRIEGER, Conny 1971 0:48:17,35 GER +7:45,6

87 ASV-HeggeQUATMANN, Iris 1971 0:52:15,26 GER +11:43,5

Klasse   W50

40 LG StadtbergenSCHÖNWÄLDER, Brigitte 1962 0:44:45,21 GER 0,0

Klasse   W55

74 TV MemmingenJUST, Karin 1960 0:48:18,81 GER 0,0

91 KemptenBODENSTAB, Cornelia 1960 0:54:10,02 GER +5:51,2

5 SG AnsbachLAUDAN, Regina 1958 1:05:01,83 GER +16:43,0

Klasse   W65
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Laufsporttag des TV Weitnau | 9. Juli 2016

Wertung: Kategorien34. Walter Riedle Hauchenberglauf  

Ergebnisliste

Platz StNr Verein/Team/OrtName GesamtzeitJahrgang NAT Rückst.

Klasse   W65

20 TSV Gersthofen 1909WINKLER, Luise 1951 0:51:22,11 GER 0,0
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Laufsporttag des TV Weitnau | 9. Juli 2016

Wertung: Damen34. Walter Riedle Hauchenberglauf  

Ergebnisliste

Platz StNr NAT KlasseName GesamtzeitVerein/Team/Ort W/M Rückst.Platz

9 BALCARCZYK Nada1 WJU20GER 1LG Würm Athletik 1 0:35:34,5 0,0

29 EDELMANN Tanja2 W40GER 1Sport Haschko Team 2 0:36:53,7 +1:19,2

31 SCHMÖLZ Lisa3 W30GER 1Sport Haschko Team 3 0:38:13,7 +2:39,2

84 SATTLER Bettina4 W40GER 2LG Zusam 4 0:38:51,0 +3:16,5

34 HUBER Sonja5 W40GER 3TG Viktoria Augsburg 5 0:38:54,8 +3:20,3

25 SCHINDLER Christine6 W45GER 1MBB-SG Augsburg 6 0:40:31,7 +4:57,2

52 SCHWÄRZLER Stephy7 W45GER 2LG Westallgäu 7 0:42:35,7 +7:01,2

30 REUTLINGER Monika8 WGER 1Sport Haschko Team 8 0:43:15,0 +7:40,5

71 GÖRGENS Franziska9 WGER 2LG Welfen 9 0:44:15,0 +8:40,5

40 SCHÖNWÄLDER Brigitte10 W50GER 1LG Stadtbergen 10 0:44:45,2 +9:10,7

53 MAIER Susanne11 W45GER 3Team Erdinger Alkoholfrei 11 0:45:02,5 +9:28,0

85 DENGLER Sylivia12 W40GER 4SV Maierhöfen 12 0:45:39,5 +10:05,0

33 SIMION Nicole13 W45GER 4TV Weitnau 13 0:47:06,7 +11:32,2

77 KRIEGER Conny14 W45GER 5TV Weitnau 14 0:48:17,3 +12:42,8

74 JUST Karin15 W55GER 1TV Memmingen 15 0:48:18,8 +12:44,3

46 REIL Christina16 WGER 3LG Allgäu-Kempten 16 0:49:27,9 +13:53,4

20 WINKLER Luise17 W65GER 1TSV Gersthofen 1909 17 0:51:22,1 +15:47,6

87 QUATMANN Iris18 W45GER 6ASV-Hegge 18 0:52:15,2 +16:40,7

91 BODENSTAB Cornelia19 W55GER 2Kempten 19 0:54:10,0 +18:35,5

57 VOGEL Carolin20 W40GER 5 20 0:55:34,5 +20:00,0

55 WEILBACH Franziska21 WGER 4TV Weitnau 21 0:57:32,2 +21:57,7

76 WINTER Tina22 WGER 5Rewe 22 0:58:22,3 +22:47,8

56 VOGEL Lilli23 WJU18GER 1TSV Güntersleben 23 1:00:25,4 +24:50,9

5 LAUDAN Regina24 W55GER 3SG Ansbach 24 1:05:01,8 +29:27,3

49 WILLIMEK Christiane25 W35GER 1TV Weitnau 25 1:09:19,3 +33:44,8

50 SILAGHI Tanja26 W30GER 2TV Weitnau 26 1:09:20,5 +33:46,0

78 GÜNTHER Julia27 WGER 6Rewe 27 1:10:17,8 +34:43,3
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Laufsporttag des TV Weitnau | 9. Juli 2016

Wertung: Herren34. Walter Riedle Hauchenberglauf  

Ergebnisliste

Platz StNr NAT KlasseName GesamtzeitVerein/Team/Ort W/M Rückst.Platz

62 TEKLE Yossief1 MGER 1LG Reischenau Zusamtal 1 0:28:50,8 0,0

14 SCHMÖLZ Quirin2 MGER 2Sport Haschko Team 2 0:29:30,1 +39,3

72 SINGER Edwin3 M30GER 1TV Erkheim 3 0:29:59,9 +1:09,1

10 ABEL Kim4 MGER 3Engelhorn Sports Team TV Schriesheim 4 0:30:47,4 +1:56,6

18 HILBERT Luca5 MJU20GER 1Sport Haschko Team 5 0:31:06,3 +2:15,5

32 RINGEISEN Niklas6 M30GER 2LG Allgäu-Kempten 6 0:32:08,7 +3:17,9

70 STEIER Lukas7 MGER 4LG Welfen 7 0:32:51,1 +4:00,3

44 GERBING Harald8 M40GER 1LG Reischenau Zusamtal 8 0:33:23,6 +4:32,8

73 DAVID Johannes Sebastian9 M30GER 3TV Bad Grönenbach 9 0:34:07,9 +5:17,1

51 SCHOLZ Christian10 M45GER 1SVO LA Germaringen 10 0:34:25,9 +5:35,1

23 THIEM Hans-Thomas11 M50GER 1TG Viktoria Augsburg 11 0:34:37,3 +5:46,5

8 KÖNIG Andreas12 M50GER 2TSV Oberstdorf 12 0:34:45,9 +5:55,1

66 DIEPOLDER Florian13 M40GER 2DAV Kempten 13 0:35:04,3 +6:13,5

28 BURGHARDT Marc14 MGER 5Sport Haschko Team 14 0:35:12,7 +6:21,9

83 SCMIDT Marc15 M50GER 3LG Allgäu-Kempten 15 0:35:23,7 +6:32,9

13 KRAFFT Florian16 M30GER 4Sport Haschko Team 16 0:35:39,5 +6:48,7

42 MUSSA Mohamed17 MERI 6TV Memmingen 17 0:36:04,4 +7:13,6

6 BLUM Thomas18 M50GER 4Burgberg Runners 18 0:36:07,5 +7:16,7

58 MAURUS Pirmin19 MJU18GER 1TV Weitnau 19 0:36:15,3 +7:24,5

82 FENEBERG Theo20 M45GER 2TSV Moosbach 20 0:36:42,0 +7:51,2

100 WEILBACH J.21 M40GER 3TV Weitnau 21 0:37:13,0 +8:22,2

69 WITTMANN Alois22 M50GER 5SG Niederwangen 22 0:37:37,3 +8:46,5

26 EISELE Simon23 MJU20GER 2SpVgg Auerbach Streitheim 23 0:37:39,1 +8:48,3

48 NEUKIRCH Jochen24 M55GER 1TSV Moosbach 24 0:37:41,9 +8:51,1

64 HIMMEL Benjamin25 M40GER 4DAV Kempten 25 0:37:54,9 +9:04,1

68 WITTMANN Simon26 MJU18GER 2MTG Wangen 26 0:38:07,4 +9:16,6

39 RÖSLER Markus27 M35GER 1LG Iller-Schwaben 27 0:38:09,5 +9:18,7

60 DANNER Johannes28 MGER 7TV Weitnau 28 0:38:15,6 +9:24,8

81 SCHREIBER Jörg29 M50GER 6LG Allgäu-Kempten 29 0:38:33,4 +9:42,6

89 PIETA Tomasz30 M40GER 5 30 0:38:46,0 +9:55,2

93 HOFMANN Jörg31 M45GER 3SC Kempten Langlauf 31 0:38:46,9 +9:56,1

41 JUST Gerald32 M50GER 7TV Memmingen 32 0:38:52,8 +10:02,0

38 FISCHER Georg33 M55GER 2SVO LA Germaringen 33 0:39:11,2 +10:20,4

94 RAUSCH Patrick34 MJU18GER 3SC Kempten Langlauf 34 0:40:13,1 +11:22,3

65 MÜLLER Dirk35 M40GER 6DAV Kempten 35 0:41:20,7 +12:29,9

61 IMMLER Christian36 M35GER 2TV Weitnau 36 0:41:49,1 +12:58,3

24 WALCH Wolfgang37 M50GER 8TG Viktoria Augsburg 37 0:42:01,7 +13:10,9

1 STEINER Peter38 M45GER 4VfB Gutenzell 38 0:42:24,8 +13:34,0

7 HELLWIG Gregor39 M30GER 5AST Süßen 39 0:42:27,6 +13:36,8

43 SCHALL Stefan40 M45GER 5TSV Missen Wilhams 40 0:42:44,3 +13:53,5

86 QUATMANN Wolfang41 M45GER 6 41 0:42:46,8 +13:56,0

37 ZAPPE Helmut42 M55GER 3SVO LA Germaringen 42 0:43:03,8 +14:13,0

63 SCHWENK Stefan43 M30GER 6TSG Leutkirch 43 0:43:07,2 +14:16,4

95 SPEER Peter44 M65GER 1MBB-SG Augsburg 44 0:43:26,0 +14:35,2

96 DEUTSCH Frank45 M45GER 7Fischen 45 0:43:48,6 +14:57,8

22 SPENGLER Peter46 M55GER 4SWV Fischach 46 0:44:20,6 +15:29,8

75 KRIEGER Tim47 MJU18GER 4TV Weitnau 47 0:45:00,7 +16:09,9

67 MAURER Bernhard48 M50GER 9LG Milka 48 0:46:54,3 +18:03,5

97 ROTH Peter49 M50GER 10TSV Untermaiselstein 49 0:47:42,8 +18:52,0

27 EISELE Werner50 M55GER 5SWV Fischach 50 0:48:26,0 +19:35,2

99 BERBERICH Clemens51 M45GER 8 51 0:49:13,8 +20:23,0

101 HIEMER Franz52 M55GER 6LG Wehringen 52 0:49:22,8 +20:32,0
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Laufsporttag des TV Weitnau | 9. Juli 2016

Wertung: Herren34. Walter Riedle Hauchenberglauf  

Ergebnisliste

Platz StNr NAT KlasseName GesamtzeitVerein/Team/Ort W/M Rückst.Platz

92 BODENSTAB Colin53 MGER 8 53 0:49:25,1 +20:34,3

102 MÜLLER Günter54 M50GER 11SV Untermeitingen 54 0:50:30,7 +21:39,9

59 RUDOLF Martin55 MGER 9TV Weitnau 55 0:50:32,5 +21:41,7

88 REWERSKI Irek56 M30GER 7 56 0:50:59,0 +22:08,2

4 RUMMEL Erwin57 M65GER 2LG Welfen TSB Ravensburg 57 0:52:54,9 +24:04,1

2 GASSNER Uli58 M55GER 7Duv 58 0:54:19,1 +25:28,3

90 BECK Helmut59 M70GER 1LG Wehringen 59 0:55:38,4 +26:47,6

79 KRIEGER Ben60 MJU18GER 5TV Weitnau 60 0:55:48,3 +26:57,5

21 WINKLER Karl61 M70GER 2TSV Gersthofen 1909 61 0:57:29,2 +28:38,4

54 WEILBACH Rupert62 MGER 10TV Weitnau 62 0:58:36,2 +29:45,4

80 KRIEGER Anton63 M55GER 8Rewe 63 0:59:17,6 +30:26,8

3 PLATZEK Alexander64 M70GER 3LG Welfen TSB Ravensburg 64 1:05:03,0 +36:12,2
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Laufsporttag des TV Weitnau | 9. Juli 2016

Wertung: Gesamt34. Walter Riedle Hauchenberglauf  

Ergebnisliste

Platz StNr NAT KlasseName GesamtzeitVerein/Team/Ort W/M Rückst.Platz

62 TEKLE Yossief1 MGER 1LG Reischenau Zusamtal 1 0:28:50,8 0,0

14 SCHMÖLZ Quirin2 MGER 2Sport Haschko Team 2 0:29:30,1 +39,3

72 SINGER Edwin3 M30GER 1TV Erkheim 3 0:29:59,9 +1:09,1

10 ABEL Kim4 MGER 3Engelhorn Sports Team TV Schriesheim 4 0:30:47,4 +1:56,6

18 HILBERT Luca5 MJU20GER 1Sport Haschko Team 5 0:31:06,3 +2:15,5

32 RINGEISEN Niklas6 M30GER 2LG Allgäu-Kempten 6 0:32:08,7 +3:17,9

70 STEIER Lukas7 MGER 4LG Welfen 7 0:32:51,1 +4:00,3

44 GERBING Harald8 M40GER 1LG Reischenau Zusamtal 8 0:33:23,6 +4:32,8

73 DAVID Johannes Sebastian9 M30GER 3TV Bad Grönenbach 9 0:34:07,9 +5:17,1

51 SCHOLZ Christian10 M45GER 1SVO LA Germaringen 10 0:34:25,9 +5:35,1

23 THIEM Hans-Thomas11 M50GER 1TG Viktoria Augsburg 11 0:34:37,3 +5:46,5

8 KÖNIG Andreas12 M50GER 2TSV Oberstdorf 12 0:34:45,9 +5:55,1

66 DIEPOLDER Florian13 M40GER 2DAV Kempten 13 0:35:04,3 +6:13,5

28 BURGHARDT Marc14 MGER 5Sport Haschko Team 14 0:35:12,7 +6:21,9

83 SCMIDT Marc15 M50GER 3LG Allgäu-Kempten 15 0:35:23,7 +6:32,9

9 BALCARCZYK Nada16 WJU20GER 1LG Würm Athletik 1 0:35:34,5 +6:43,7

13 KRAFFT Florian17 M30GER 4Sport Haschko Team 16 0:35:39,5 +6:48,7

42 MUSSA Mohamed18 MERI 6TV Memmingen 17 0:36:04,4 +7:13,6

6 BLUM Thomas19 M50GER 4Burgberg Runners 18 0:36:07,5 +7:16,7

58 MAURUS Pirmin20 MJU18GER 1TV Weitnau 19 0:36:15,3 +7:24,5

82 FENEBERG Theo21 M45GER 2TSV Moosbach 20 0:36:42,0 +7:51,2

29 EDELMANN Tanja22 W40GER 1Sport Haschko Team 2 0:36:53,7 +8:02,9

100 WEILBACH J.23 M40GER 3TV Weitnau 21 0:37:13,0 +8:22,2

69 WITTMANN Alois24 M50GER 5SG Niederwangen 22 0:37:37,3 +8:46,5

26 EISELE Simon25 MJU20GER 2SpVgg Auerbach Streitheim 23 0:37:39,1 +8:48,3

48 NEUKIRCH Jochen26 M55GER 1TSV Moosbach 24 0:37:41,9 +8:51,1

64 HIMMEL Benjamin27 M40GER 4DAV Kempten 25 0:37:54,9 +9:04,1

68 WITTMANN Simon28 MJU18GER 2MTG Wangen 26 0:38:07,4 +9:16,6

39 RÖSLER Markus29 M35GER 1LG Iller-Schwaben 27 0:38:09,5 +9:18,7

31 SCHMÖLZ Lisa30 W30GER 1Sport Haschko Team 3 0:38:13,7 +9:22,9

60 DANNER Johannes31 MGER 7TV Weitnau 28 0:38:15,6 +9:24,8

81 SCHREIBER Jörg32 M50GER 6LG Allgäu-Kempten 29 0:38:33,4 +9:42,6

89 PIETA Tomasz33 M40GER 5 30 0:38:46,0 +9:55,2

93 HOFMANN Jörg34 M45GER 3SC Kempten Langlauf 31 0:38:46,9 +9:56,1

84 SATTLER Bettina35 W40GER 2LG Zusam 4 0:38:51,0 +10:00,2

41 JUST Gerald36 M50GER 7TV Memmingen 32 0:38:52,8 +10:02,0

34 HUBER Sonja37 W40GER 3TG Viktoria Augsburg 5 0:38:54,8 +10:04,0

38 FISCHER Georg38 M55GER 2SVO LA Germaringen 33 0:39:11,2 +10:20,4

94 RAUSCH Patrick39 MJU18GER 3SC Kempten Langlauf 34 0:40:13,1 +11:22,3

25 SCHINDLER Christine40 W45GER 1MBB-SG Augsburg 6 0:40:31,7 +11:40,9

65 MÜLLER Dirk41 M40GER 6DAV Kempten 35 0:41:20,7 +12:29,9

61 IMMLER Christian42 M35GER 2TV Weitnau 36 0:41:49,1 +12:58,3

24 WALCH Wolfgang43 M50GER 8TG Viktoria Augsburg 37 0:42:01,7 +13:10,9

1 STEINER Peter44 M45GER 4VfB Gutenzell 38 0:42:24,8 +13:34,0

7 HELLWIG Gregor45 M30GER 5AST Süßen 39 0:42:27,6 +13:36,8

52 SCHWÄRZLER Stephy46 W45GER 2LG Westallgäu 7 0:42:35,7 +13:44,9

43 SCHALL Stefan47 M45GER 5TSV Missen Wilhams 40 0:42:44,3 +13:53,5

86 QUATMANN Wolfang48 M45GER 6 41 0:42:46,8 +13:56,0

37 ZAPPE Helmut49 M55GER 3SVO LA Germaringen 42 0:43:03,8 +14:13,0

63 SCHWENK Stefan50 M30GER 6TSG Leutkirch 43 0:43:07,2 +14:16,4

30 REUTLINGER Monika51 WGER 1Sport Haschko Team 8 0:43:15,0 +14:24,2

95 SPEER Peter52 M65GER 1MBB-SG Augsburg 44 0:43:26,0 +14:35,2
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Laufsporttag des TV Weitnau | 9. Juli 2016

Wertung: Gesamt34. Walter Riedle Hauchenberglauf  

Ergebnisliste

Platz StNr NAT KlasseName GesamtzeitVerein/Team/Ort W/M Rückst.Platz

96 DEUTSCH Frank53 M45GER 7Fischen 45 0:43:48,6 +14:57,8

71 GÖRGENS Franziska54 WGER 2LG Welfen 9 0:44:15,0 +15:24,2

22 SPENGLER Peter55 M55GER 4SWV Fischach 46 0:44:20,6 +15:29,8

40 SCHÖNWÄLDER Brigitte56 W50GER 1LG Stadtbergen 10 0:44:45,2 +15:54,4

75 KRIEGER Tim57 MJU18GER 4TV Weitnau 47 0:45:00,7 +16:09,9

53 MAIER Susanne58 W45GER 3Team Erdinger Alkoholfrei 11 0:45:02,5 +16:11,7

85 DENGLER Sylivia59 W40GER 4SV Maierhöfen 12 0:45:39,5 +16:48,7

67 MAURER Bernhard60 M50GER 9LG Milka 48 0:46:54,3 +18:03,5

33 SIMION Nicole61 W45GER 4TV Weitnau 13 0:47:06,7 +18:15,9

97 ROTH Peter62 M50GER 10TSV Untermaiselstein 49 0:47:42,8 +18:52,0

77 KRIEGER Conny63 W45GER 5TV Weitnau 14 0:48:17,3 +19:26,5

74 JUST Karin64 W55GER 1TV Memmingen 15 0:48:18,8 +19:28,0

27 EISELE Werner65 M55GER 5SWV Fischach 50 0:48:26,0 +19:35,2

99 BERBERICH Clemens66 M45GER 8 51 0:49:13,8 +20:23,0

101 HIEMER Franz67 M55GER 6LG Wehringen 52 0:49:22,8 +20:32,0

92 BODENSTAB Colin68 MGER 8 53 0:49:25,1 +20:34,3

46 REIL Christina69 WGER 3LG Allgäu-Kempten 16 0:49:27,9 +20:37,1

102 MÜLLER Günter70 M50GER 11SV Untermeitingen 54 0:50:30,7 +21:39,9

59 RUDOLF Martin71 MGER 9TV Weitnau 55 0:50:32,5 +21:41,7

88 REWERSKI Irek72 M30GER 7 56 0:50:59,0 +22:08,2

20 WINKLER Luise73 W65GER 1TSV Gersthofen 1909 17 0:51:22,1 +22:31,3

87 QUATMANN Iris74 W45GER 6ASV-Hegge 18 0:52:15,2 +23:24,4

4 RUMMEL Erwin75 M65GER 2LG Welfen TSB Ravensburg 57 0:52:54,9 +24:04,1

91 BODENSTAB Cornelia76 W55GER 2Kempten 19 0:54:10,0 +25:19,2

2 GASSNER Uli77 M55GER 7Duv 58 0:54:19,1 +25:28,3

57 VOGEL Carolin78 W40GER 5 20 0:55:34,5 +26:43,7

90 BECK Helmut79 M70GER 1LG Wehringen 59 0:55:38,4 +26:47,6

79 KRIEGER Ben80 MJU18GER 5TV Weitnau 60 0:55:48,3 +26:57,5

21 WINKLER Karl81 M70GER 2TSV Gersthofen 1909 61 0:57:29,2 +28:38,4

55 WEILBACH Franziska82 WGER 4TV Weitnau 21 0:57:32,2 +28:41,4

76 WINTER Tina83 WGER 5Rewe 22 0:58:22,3 +29:31,5

54 WEILBACH Rupert84 MGER 10TV Weitnau 62 0:58:36,2 +29:45,4

80 KRIEGER Anton85 M55GER 8Rewe 63 0:59:17,6 +30:26,8

56 VOGEL Lilli86 WJU18GER 1TSV Güntersleben 23 1:00:25,4 +31:34,6

5 LAUDAN Regina87 W55GER 3SG Ansbach 24 1:05:01,8 +36:11,0

3 PLATZEK Alexander88 M70GER 3LG Welfen TSB Ravensburg 64 1:05:03,0 +36:12,2

49 WILLIMEK Christiane89 W35GER 1TV Weitnau 25 1:09:19,3 +40:28,5

50 SILAGHI Tanja90 W30GER 2TV Weitnau 26 1:09:20,5 +40:29,7

78 GÜNTHER Julia91 WGER 6Rewe 27 1:10:17,8 +41:27,0
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Laufsporttag des TV Weitnau | 9. Juli 2016

Wertung: Mannschaften34. Walter Riedle Hauchenberglauf  

Ergebnisliste

MannschaftPlatz Team-Zeit EinzelzeitenRückst. Teilnehmer KlasseE.-Platz

Teamwertung Kategorie Herren

1 Sport Haschko Team 01:35:49,1 0,0 SCHMÖLZ Quirin 0:29:30,1
HILBERT Luca 0:31:06,3

M
MJU20

2.
5.

BURGHARDT Marc 0:35:12,7M14.

2 LG Allgäu-Kempten 01:46:05,8 +10:16,7 RINGEISEN Niklas 0:32:08,7
SCMIDT Marc 0:35:23,7

M30
M50

6.
15.

SCHREIBER Jörg 0:38:33,4M5032.

3 TV Weitnau I 01:51:43,9 +15:54,8 MAURUS Pirmin 0:36:15,3
WEILBACH J. 0:37:13,0

MJU18
M40

20.
23.

DANNER Johannes 0:38:15,6M31.

4 DAV Kempten 01:54:19,9 +18:30,8 DIEPOLDER Florian 0:35:04,3
HIMMEL Benjamin 0:37:54,9

M40
M40

13.
27.

MÜLLER Dirk 0:41:20,7M4041.

5 SVO LA Germaringen 01:56:40,9 +20:51,8 SCHOLZ Christian 0:34:25,9
FISCHER Georg 0:39:11,2

M45
M55

10.
38.

ZAPPE Helmut 0:43:03,8M5549.

6 TV Weitnau II 02:17:22,3 +41:33,2 IMMLER Christian 0:41:49,1
KRIEGER Tim 0:45:00,7

M35
MJU18

42.
57.

RUDOLF Martin 0:50:32,5M71.
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Laufsporttag des TV Weitnau | 9. Juli 2016

Wertung: Mannschaften34. Walter Riedle Hauchenberglauf  

Ergebnisliste

MannschaftPlatz Team-Zeit EinzelzeitenRückst. Teilnehmer KlasseE.-Platz

Teamwertung Kategorie Damen

1 Sport Haschko Team 01:58:22,4 0,0 EDELMANN Tanja 0:36:53,7
SCHMÖLZ Lisa 0:38:13,7

W40
W30

22.
30.

REUTLINGER Monika 0:43:15,0W51.

2 TV Weitnau 02:32:56,2 +34:33,8 SIMION Nicole 0:47:06,7
KRIEGER Conny 0:48:17,3

W45
W45

61.
63.

WEILBACH Franziska 0:57:32,2W82.
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Unser Dank gilt folgenden Sponsoren: 

 

 Sport Frey - Buchenberg 

 Haglöfs 

 Herz & Lang GmbH, Weitnau  

 

 Westa Stahlbearbeitung GmbH, Weitnau  

 Raiffeisenbank Kempten eG 

 Sparkasse Allgäu, Weitnau 

 Memminger Brauerei AG, Memmingen  

 Brivo Verlag, Weitnau 

 Marien Apotheke, Weitnau  

 REWE Anton Krieger OHG 

 Metzgerei Bernhard Mayer 

 Landbäckerei Frommknecht  

 

 

 

 

sowie allen freiwilligen Helfern,  

ohne die diese Veranstaltung nicht möglich wäre! 


